
ที่ อว ๐๖๕๕/ 

ถึง  หน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

พร้อมหนังสือนี ้ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิช ัย ได้จ ัดส่ง สำเนาระเบียบ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของ
พนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๑ ฉบับ มาเพื่อแจ้งหน่วยงานในสังกัดทราบและ 
ถือปฏิบัติ 

ทั ้งนี ้สามารถดาวน์โหลดรายละเอียดหนังสือได้ที ่  http://personnel.rmutsv.ac.th/ 
(หนังสือเวียน) 

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
       กันยายน  ๒๕๖๗ 

กองบริหารงานบุคคล  สำนักงานอธิการบดี 
โทร  ๐ ๗๔๓๑ ๗๑๒๖  

๑๑๕๐

๑๐

5182
12-09-2567
13.13

เรียน  คณบดี 

	 เพ่ือโปรดทราบ 

	 กบค. แจง้ระเบียบ มทร.ศรีวชิยั วา่ดว้ย 

การไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบติัการวจิยั 

ของ พนง.มหาวทิยาลยั (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2567 

	 เห็นควรมอบงานบุคลากร ปชส. ใหบุ้คลากร 

ในสงักดัทราบ 

                                                 12  ก.ย.  67

12 ก.ย. 67

ทราบ และมอบงานบุคลากร แจง้  

หน.สาขา / หน.หลักสูตร และบุคลากร

สำหรบัอ้างอิงตอ่ไป

14 ก.ย. 67



ระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ว่าด้วยการไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๔) 

 พ.ศ. ๒๕๖๗ 
-------------------------------------------------- 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการ
ไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ เพ่ือเป็นแนวทางในการ
บริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยให้เหมาะสมยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วย
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับข้อ ๑๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕ ๖๑ และมติ 
ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ ๕/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๔ 
เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงให้วางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการไปศึกษา 
ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๗”  

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๔.๑ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วย
การไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย 
ของพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๖ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

๑๔.๑  เป็นพนักงานมหาวิทยาลัยและได้ปฏิบัติงานมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี 
 กรณีปฏิบัติงานไม่ครบ ๒ ปี แต่เป็นผู้ได้รับทุนจากหน่วยงานภายนอก สาขาที่จะไป

ศึกษามีความจำเป็นอย่างยิ่งที่หลักสูตร/สาขา ต้องพัฒนาอย่างเร่งด่วน มหาวิทยาลัยอาจพิจารณาอนุญาตให้ลา
ศึกษาต่อได้โดยผู้นั้นต้องผ่านการทดลองปฏิบัติราชการแล้ว  



-๒- 

         กรณียังไม่ผ่านการทดลองปฏิบัติราชการ ต้องปฏิบัติงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย
มาแล้วไม่น้อยกว่า ๖ เดือน และหลักสูตร/สาขาวิชาที่จะไปศึกษาต้องมีความจำเป็นและเป็นประโยชน์ต่อการ
พัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนอย่างยิ่ง ซึ่งบุคลากรต้องได้รับการพัฒนาอย่างเร่งด่วน ทั้งนี้  ให้อธิการบดี
พิจารณาเหตุผลความจำเป็นกรณีเฉพาะราย พร้อมทั้ง ให้หน่วยงานจัดทำประโยชน์และการนำไปใช้ในการพัฒนา
หลักสูตรการเรียนการสอนเมื่อสำเร็จการศึกษาประกอบการพิจารณาด้วย 

 ประกาศ  ณ  วันที่ ๒๓       กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
    อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ประธานคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย  


